
DECRETO del PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DI SVILUPPO TOSCANA S.p.A.

N. 04 DEL 02/04/2025

Avviso di selezione pubblica per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 4
unità di personale (livello “E” del CCNL vigente per la Società Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo

professionale ‘Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali’

Approvazione graduatoria finale



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che Sviluppo Toscana S.p.A. è una società per azioni operante sotto il controllo diretto della
Regione Toscana, che ne ha acquisito la piena proprietà a seguito dell’approvazione della L.R. n. 28 del 21
Maggio 2008;

RICHIAMATI:

 la Legge Regionale 21 maggio 2008 n. 28, da ultimo modificata con la L.R. n. 01/2023, relativa
all’acquisizione della partecipazione azionaria nella Società Sviluppo Italia Toscana s.c.p.a. da parte
della Regione Toscana e trasformazione nella società Sviluppo Toscana S.p.A., quale società per
azioni operante sotto il controllo diretto della Regione Toscana;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  139  del  09  agosto  2023  con  il  quale  si  è
provveduto alla designazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Toscana
S.p.A.;

 il Verbale dell’Assemblea dell’11 agosto 2023 con il quale si è provveduto a nominare i Componenti
del Consiglio di amministrazione e il Presidente di Sviluppo Toscana S.p.A.;

 il vigente Statuto di Sviluppo Toscana S.p.A.;

 gli indirizzi per l'attività, la gestione e il controllo della società approvati con Delibera di Giunta
Regionale  n. 1264 del 04/11/2024 e, in particolare, gli “Indirizzi Indirizzi sulla dotazione organica e
il reclutamento del personale” impartiti a Sviluppo Toscana S.p.A.;

VISTO verbale  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’11  agosto  2023  con il  quale  si  è  provveduto  a
conferire al Presidente, oltre ai poteri di legge e di Statuto, la rappresentanza legale ed istituzionale e la firma
sociale  per  tutti  gli  atti  di  ordinaria  amministrazione,  da  esercitare  nell’ambito  del  Piano delle  Attività
approvato annualmente dalla Regione Toscana, dei programmi industriali, organizzativi, finanziari e tecnici
della Società, delle regole di  “Corporate Governance” emesse dalla controllante Regione Toscana e nei
limiti del budget approvato dal Consiglio di Amministrazione;

RICHIAMATA

 la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 14 novembre 2024 di approvazione dell’“Avviso di
selezione selezione pubblica per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.
4 unità di personale (livello “E” del CCNL vigente per la Società Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo
professionale ‘Addetto Gestione Fondi Comunitari e Nazionali’”,  pubblicato in pari data sul sito
internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it – sezione “lavora con noi” e avente termine
di scadenza nel 31 dicembre 2024, ore 13:00;

 la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Toscana S.p.A. del 18/02/2025 con la
quale - preso atto degli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi – si è proceduto a nominare i
componenti della Commissione esaminatrice e ad approvare il calendario dei lavori;

CONSIDERATO che  la  Commissione  esaminatrice,  terminate  le  procedure  di  selezione,  ha  rimesso
all’approvazione del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Toscana S.p.A. la proposta di graduatoria
unitamente  a  n.1  (uno)  verbale  di  selezione,  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  10,  co.  2,
dell’Avviso;



PRESO ATTO che in occasione dell’adunanza del 31/03/2025 il Consiglio di Amministrazione di Sviluppo
Toscana  S.p.A.,  riconosciuta  la  regolarità  delle  procedure  adottate  dalla  Commissione  esaminatrice
nell’espletamento della Selezione, ha proceduto all’approvazione  della proposta di graduatoria predisposta
dalla  Commissione  esaminatrice,  formulata  in  base  ai  punteggi  totali  ottenuti  dai  candidati  esaminati
sommando al punteggio dagli stessi ottenuti in sede di prova orale a quello successivamente assegnato in
sede di valutazione dei titoli/esperienza maturata;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.  10, co. 3, dell’Avviso, è previsto che il Presidente del Consiglio di
Amministrazione  di  Sviluppo  Toscana  S.p.A.  con  proprio  decreto,  riconosciuta  la  regolarità  del
procedimento, approvi la graduatoria e dichiari i vincitori della selezione;

DATO, altresì, ATTO che la graduatoria, ora richiamata, come ogni altra comunicazione inerente l’Avviso
sarà pubblicata mediante affissione nel sito internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it  - nella
sezione “lavora con noi”, all’interno della pagina dedicata allo specifico Avviso;

DATO,  altresì,  ATTO  che  ai  fini  dell’assunzione  troverà  applicazione  quanto  disposto  dall’art.  11
dell’Avviso di selezione in merito all’accertamento dei requisiti e dal successivo art. 12;

PRESO  ATTO  che  la  graduatoria  definitiva,  come  ogni  altra  comunicazione  inerente  l’Avviso,  sono
pubblicate  mediante  affissione  nel  sito  internet  di  Sviluppo  Toscana  –  www.sviluppo.toscana.it  -  nella
sezione “lavora con noi”;

RITENUTO di PRECISARE che tale pubblicazione avrà valore di pubblicità notifica, sostituendo pertanto
qualsiasi  tipo  di  comunicazione  individuale  ai  candidati  interessati,  così  come prescritto  nell’Avviso  di
selezione;

Tutto ciò premesso, 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi ivi integralmente richiamate,

 di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi alla Selezione di cui all’oggetto;

 di  approvare  l’operato  della  Commissione  Esaminatrice  della  selezione  di  cui  all’oggetto,  quale
risultante dal verbale indicato in premessa;

 di approvare, per quanto esposto in narrativa, la graduatoria finale della Selezione, di cui all’Allegato
A) al presente atto, costituendone parte integrante e sostanziale;

 di dare atto che ai fini dell’assunzione troverà applicazione quanto disposto dall’art. 11 dell’Avviso
di selezione in merito all’accertamento dei requisiti e che l’assunzione dei vincitori avverrà, previo
accertamento dei requisiti richiesti, mediante stipulazione di contratti individuali di lavoro a tempo
pieno e indeterminato, con applicazione della normativa vigente in materia e con inquadramento al
livello “E” del CCNL del Gruppo Invitalia, vigente per la società Sviluppo Toscana S.p.A.;

 di stabilire che il trattamento economico spettante al personale assunto sarà quello previsto per il
livello “E” di cui sopra;

 di provvedere alla pubblicazione nel sito internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it –
nella  sezione “lavora con noi” della  graduatoria  definitiva,  così  come ogni  altra  comunicazione
inerente l’Avviso;



 di  dare  atto  che  la  suddetta  pubblicazione  ha  valore  di  pubblicità  e  notifica  e  che,  pertanto,
sostituisce qualsiasi tipo di comunicazione individuale ai candidati interessati;

 di  dare  atto  che il  presente  atto  è soggetto agli  obblighi  di  pubblicità  sul  sito  web di  Sviluppo
Toscana S.p.A., sezione “Società Trasparente”, così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Dott. Andrea Serfogli



Allegato A)

Graduatoria finale degli idonei ordinata in modo decrescente in base al punteggio totale ottenuto

ID. ALFANUMERICO ESITO

AGF2024.0025745 IDONEO

AGF2024.0025481 IDONEO

AGF2024.0025559 IDONEO

AGF2024.0025359 IDONEO

AGF2024.0025886 NON IDONEO


		2025-04-03T09:36:21+0200
	ANDREA SERFOGLI




